Malgré les multiples contraintes, l’aviculture familiale occupe une place importante et 
contribue à l’amélioration des conditions de vie des ménages ruraux. L’objectif de cette étude 
est de faire un diagnostic de l’aviculture traditionnelle et de proposer une stratégie 
d’intervention. Quatre cent seize (416) producteurs répartis dans 20 villages des régions de 
Dosso et de Maradi ont été enquêtés sur leur identité, les catégories de volailles élevées, les 
objectifs de production et l’utilisation de revenu issus de la vente des volailles, les types 
d’habitats utilisés, les conduites sanitaires et alimentaires des volailles, les contraintes de

[...]

Despite the multiple constraints, family poultry occupies an important place and contributes 
to the improvement of the living conditions of rural households. The objective of this study is 
to make a profile of family poultry farming and to propose an intervention strategy. Four 
hundred and sixteen (416) producers distributed in 20 villages in the Dosso and Maradi 
regions were surveyed on their identity, the categories of poultry raised, and production 
objectives. Also, the income used from the poultry sale, the types of habitats used and the 

poultry health and feeding practices.